
Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 22. února 2024 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce, kterou podal Symvoulio tis Epikrateias – Řecko) – Micreos Food Safety BV 

v. Eniaios Foreas Elenchou Trofimon (EFET)

(Věc C-745/22 (1), Micreos Food Safety)

(„Řízení o předběžné otázce – Bezpečnost potravin – Zvláštní hygienická pravidla pro potraviny 
živočišného původu – Nařízení (ES) č. 853/2004 – Článek 3 odst. 2 – Látka k odstranění povrchového 

znečištění produktů živočišného původu – Pojem – Kontaminace patogenní bakterií Listeria 
monocytogenes – Látka, jejímž cílem je zabránit povrchové kontaminaci produktů živočišného původu, 

která se aplikuje mimo prostory jatek v závěrečných fázích výrobního procesu – Uvádění na trh – Předchozí 
schválení Evropskou komisí“)

(C/2024/2397)

Jednací jazyk: řečtina

Předkládající soud

Symvoulio tis Epikrateias

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Micreos Food Safety BV

Žalovaný: Eniaios Foreas Elenchou Trofimon (EFET)

Výrok

Článek 3 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004 ze dne 29. dubna 2004, kterým se stanoví 
zvláštní hygienická pravidla pro potraviny živočišného původu, ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/1243 ze dne 20. června 2019

musí být vykládán v tom smyslu, že

používání takového výrobku, jako je Listex™ P100, který má zabránit výskytu patogenní bakterie Listeria monocytogenes 
v potravinách živočišného původu určených k přímé spotřebě, vyžaduje schválení ze strany Evropské komise. 

Úřední věstník 
Evropské unie

CS 
Řada C

C/2024/2397 8.4.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/2397/oj 1/1

(1) Úř. věst. C 104, 20.3.2023.


	Věc C-745/22, Micreos Food Safety: Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 22. února 2024 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce, kterou podal Symvoulio tis Epikrateias – Řecko) – Micreos Food Safety BV v. Eniaios Foreas Elenchou Trofimon (EFET) („Řízení o předběžné otázce – Bezpečnost potravin – Zvláštní hygienická pravidla pro potraviny živočišného původu – Nařízení (ES) č. 853/2004 – Článek 3 odst. 2 – Látka k odstranění povrchového znečištění produktů živočišného původu – Pojem – Kontaminace patogenní bakterií Listeria monocytogenes – Látka, jejímž cílem je zabránit povrchové kontaminaci produktů živočišného původu, která se aplikuje mimo prostory jatek v závěrečných fázích výrobního procesu – Uvádění na trh – Předchozí schválení Evropskou komisí“)

